​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
(Проект)
от «      »                2025 г.

№ _____/НПА

г. Советский
О внесении изменений в постановление
администрации Советского района
от 11.03.2025 № 294/НПА
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1781 «Об утверждении Правил отбора получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»:

1. Внести в постановление администрации Советского района от 11.03.2025 № 294/НПА «О Порядке предоставления субсидий из средств бюджета Советского района субъектам малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:
1) в разделе 5 приложения к постановлению:

а) абзац первый пункта 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Руководитель главного распорядителя бюджетных средств администрации Советского района (иное уполномоченное лицо) не позднее одного рабочего дня, следующего за днем окончания приема заявок, установленного в объявлении о проведении отбора получателей субсидии, подписывает протокол вскрытия заявок, содержащий следующую информацию о поступивших для участия в отборе получателей субсидии заявках:»;

б) пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. Протокол вскрытия заявок формируется на едином портале автоматически и подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя главного распорядителя бюджетных средств администрации Советского района (иного уполномоченного лица) в системе «Электронный бюджет», а также размещается на едином портале не позднее рабочего дня, следующего за днем его подписания.»;
в) абзац первый пункта 5.8 изложить в следующей редакции:

«5.8. Протокол подведения итогов отбора получателей субсидий формируется на едином портале автоматически на основании результатов определения победителей отбора получателей субсидий и подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя главного распорядителя бюджетных средств администрации Советского района (иным уполномоченным лицом), размещается на едином портале, а так же публикуется в разделе «Экономика» на официальном сайте Советского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет не позднее рабочего дня, следующего за днем его подписания.».
2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 22.04.2025.

Глава Советского района

                                                                                            Е.И. Буренков
Прием заключений по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов МНПА осуществляется с 26.07.2025 по 08.08.2025 на адрес электронной почты adm@sovrnhmao.ru в порядке, предусмотренном нормативно-правовыми актами Российской Федерации